A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório
e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133, de 2021, e
subsidiariamente na Lei nº 9.784, de 1999.

13. JUSTIFICATIVA DO PREÇO CONTRATADO

13.1. O custo unitário da contratação é de 5.490,00 (cinco mil quatrocentos e noventa reais), conforme informações do curso no
site da empresa  https://eventoonecursos.com.br/gestaoorcamentaria/  e sua razoabilidade encontra-se demonstrada, conforme
procedimentos neste Termo de Referência.

14. DISPENSA DO ETP E DA ANALISE DE RISCOS

[...]

Setor Público com o Uso das 

Ferramentas trazidas pela 
Inteligência Artificial (IA). 

Identificar Oportunidades e 
Riscos para Subsidiar Tomada 

de Decisões Estratégicas. 

28 Horas SV 

13 

R$ 5.490,00 

VALOR TOTAL   R$ 71.370,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Setenta e um mil e trezentos e setenta reais. 

Valor do Investimento 

Primeiro lote até 31 de março 1 Participante(s) - R$ 5.490,00 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

ETAPA DO PRESENCIAL 

➢ LOCAL E DATA: Brasília/DF - 03/06/2025 a 06/06/2025   

➢ Local:  Hotel San Marco 

➢ Carga Horária: